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Od 1 kwietnia do 31 maja 2025 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR)

przyjmuje wnioski o wsparcie finansowe dla pszczelarzy. To już piąty taki nabór, którego celem jest

wsparcie hodowców pszczół w ramach pomocy do przezimowanych rodzin pszczelich.

Kto może ubiegać się o pomoc?

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r., o dofinansowanie

mogą ubiegać się pszczelarze, którzy spełniają następujące warunki:

posiadają nadany numer identyfikacyjny (EP) w krajowym systemie ewidencji producentów,

prowadzą nadzorowaną działalność w zakresie utrzymywania pszczół i są wpisani do rejestru

zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych.

Jakie dokumenty należy załączyć?

Do wniosku trzeba dołączyć:

Zaświadczenie powiatowego lekarza weterynarii o wpisaniu pszczelarza do rejestru oraz liczbie

pni pszczelich.

Zaświadczenia o otrzymanej pomocy de minimis (jeśli nie złożono stosownego oświadczenia we

wniosku).

W przypadku braku numeru EP, wypełniony i podpisany wniosek o jego nadanie.

Jak składać wnioski?

Wnioski można składać w następujący sposób:

osobiście w Biurze Powiatowym ARiMR,

za pośrednictwem platformy ePUAP,

poprzez usługę mObywatel na stronie gov.pl,

wysyłając pocztą (np. Poczta Polska).

W przypadku składania wniosku elektronicznie ważne jest, aby dokumenty i załączniki zostały podpisane

elektronicznie. Brak podpisu unieważnia dokument.

Wysokość pomocy i budżet programu

Stawka pomocy wynosi 50 zł na jedną przezimowaną rodzinę pszczelą. Wysokość wsparcia oblicza się

jako iloczyn liczby przezimowanych rodzin pszczelich i stawki 50 zł.

Na realizację programu przeznaczono 80 mln zł. Jeśli łączna liczba złożonych wniosków przekroczy tę

kwotę, zostanie zastosowany współczynnik korygujący, co oznacza proporcjonalne obniżenie wysokości

indywidualnych dotacji.

Wypłata środków
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Pomoc będzie przekazywana na rachunek bankowy wskazany w krajowym systemie ewidencji

producentów. Pszczelarze powinni upewnić się, że ich dane są aktualne. Weryfikację rachunku można

przeprowadzić za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ARiMR.

Dodatkowe informacje

Szczegółowe informacje tutaj

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 31 maja 2025 r. Wnioski złożone po tym

terminie nie będą rozpatrywane.
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